
CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 1237 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 152 del 17-03-2014 
(n. 412 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: INCONTRO ALUNNI DEL LICEO CLASSICO G.B. VICO DI CHIETI E GORNA BANJA 

DI SOFIA, IN VISITA ALLA CITTÀ DI ORTONA. IMPEGNO DI SPESA. 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-
02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
CONSIDERATO che, in occasione del  Bilateral School Partnerships, sarà in visita alle strutture 
culturali della Città di Ortona una delegazione del Liceo “Gorna Banja” di Sofia in Bulgaria, insieme 
al Liceo Classico G.B. Vico di Chieti che ospiterà i partners europei; 
RILEVATO che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto opportuno fornire una piccola ristorazione 
in favore degli alunni delle scuole sopra citate;  
VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
RITENUTA congrua l’offerta presentata per le vie brevi dalla ditta Pizza Shock di Massimo Bruni di 
Ortona, Via della Libertà, per un importo complessivo di € 100,00  iva compresa; 
DATO ATTO che la presente fornitura prescinde dall’acquisizione del DURC, trattandosi di servizio 
di cui all’allegato II B del D.lgs  n. 163 del 2006; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria  
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di settore ai sensi dell’art. 6 della Legge 
n. 127 del 1997; 
RITENUTO necessario impegnare la spesa occorrente; 
  

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la somma complessiva di € 100,00 iva compresa in favore della ditta Pizza 
Shock di Massimo Bruni di Ortona, per la fornitura  di una piccola ristorazione in favore 
degli alunni dei licei di cui al presente atto, sul capitolo 7437 del redigendo bilancio 2014, 



dando atto del rispetto dei limiti di cui all’art. 163 del D.lgs 267 del 2000, dando atto che il 
codice CIG attribuito è il n. ZCFOE9EB04, impegno n. 20140000474;   
 

2) Di provvedere con separati atti alla liquidazione a fornitura avvenuta ed a presentazione di 
regolare fattura. 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
Ortona, 8 aprile 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


